
 

1 
 

Zápis 
z 20. zasedání Akademického senátu UHK dne 12. 6. 2013 

 
Přítomni: dr. Karel Myška, doc. Tatiana Gavalcová, Aleš Roubal, dr. Karol Radocha, dr. Jitka 
Kühnová, dr. Petr Tučník, dr. Martin Smutek, dr. Karel Mls, dr. Václav Bělík, doc. Jitka 
Málková, dr. Josef Kasal, Dagmar Novotná, David Vahala, Ondřej Košťál, Lenka Tesařová, 
Barbora Celá, Ivana Velčovská, Martin Petrus, Ondřej Novotný. 

Omluveni: Mgr. Jan Hloušek, dr. Martin Paleček, dr. Iva Košek Bartošová, dr. Jan Outlý, 
Šimon Ováry, Ladislav Chyba, Bc. Josef Suchánek.  

Nepřítomni: Vít Bárta, Nicole Sandtnerová. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, 
prorektor, dr. Stanislav Klik, kvestor, doc. Václav Janeček, děkan FIM, dr. Miroslav 
Mitlőhner, ředitel ÚSP, Ing. Alena Vejsadová. 

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 

Dr. Myška přivítal přítomné senátory a konstatoval, že AS UHK je usnášeníschopný v počtu 
KAP 10 a SK 9 členů. 

Na začátku jednání se řešila otázka, zda je AS UHK vzhledem k přítomným absolventům 
z řad členů SK usnášeníschopný. AS UHK se s odkazem na VJŘ AS UHK, čl. 6, zejména pak 
jeho odst. 3 shodl, že ano.  

Kontrola úkolů: 

Z 19. zasedání vyplynul úkol ohledně zjištění možného vzniku kasina vedle Palachových 
kolejí. I. Velčovská oznámila, že kasino v uvedeném prostoru prodejny Albert, dle vydané 
vyhlášky MMHK z 30. 5. 2013, nevznikne.  

Volba skrutátora: Ivana Velčovská. 

 

Program zasedání AS UHK:  

 

1) Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef 
Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

2) Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 
rektor UHK). 

3) Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef 
Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

4) Různé: 

o Jmenování Vědecké rady USP UHK (předkládá JUDr. Miroslav 
Mitlőhner, CSc., ředitel ÚSP UHK).  
 



 

2 
 

o Volební a jednací řád VR ÚSP UHK (předkládá JUDr. Miroslav 
Mitlőhner, CSc., ředitel) 

o Informace z Rady VŠ – novelizace zákona o VŠ (předkládá doc. RNDr. 
Tatiana Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 

 

Bod 1. Novelizace Vnitřního mzdového předpisu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef 
Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 

Prof. Hynek uvedl, že předložením VMP a zvýšením tarifů o 5% se alespoň částečně 
kompenzuje snížení platů, ke kterému došlo k 1. 1. 2011. Jedná se spíše o narovnání než 
zvýšení mezd. 

Dr. Žumárová upozornila, že předkládané materiály byly konzultovány s právním oddělením 
MŠMT a LK AS UHK. Dr. Myška doplnil, že LK nesdělila žádné připomínky k předkládaným 
materiálům Novelizace Vnitřního a mzdového předpisu, Novelizace Statutu UHK 
a Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK. 

Diskutovala se otázka, zda navýšení platů nepovede ke snižování počtu zaměstnanců. 

A.Roubal navrhl, aby SK hlasovala o vzdání se hlasování o tomto bodu: 

Hlasování (SK): pro - 8, proti - 0, zdržel se - 1. 

Dr. Bělík navrhl, aby se k tomuto bodu konalo hlasování tajné: 

Hlasování (KAP): pro - 1, proti - 7, zdržel se - 2. 

Dr. Myška vyzval k veřejnému hlasování o Novelizaci VMP: 

Hlasování (KAP): pro - 10, proti - 0, zdržel se - 0. 

AS UHK schválil Novelizaci Vnitřního mzdového předpisu UHK. 

 

Bod 2. Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., 
rektor UHK). 

Dr. Grulich uvedl, že oba vnitřní předpisy se mění z důvodu novelizace VŠ zákona. Jedná se 
o studenty na mateřské dovolené, nebo-li uznané době rodičovství. 

Diskuse k tomuto bodu nebyla. 

Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 2. 

AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK. 

 

Bod 3. Novelizace Studijního a zkušebního řádu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef 
Hynek, MBA, Ph.D., rektor UHK). 



 

3 
 

Dr. Grulich doplnil, že žádná jiná změna v tomto řádu nenastala a její obsažnější novela 
bude vydána na podzim 2013. 

Diskutovalo se zprovoznění dětských koutků na UHK. 

Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 1. 

AS UHK schválil Studijní a zkušební řád UHK. 

 

Bod. 4. Různé 

o Jmenování Vědecké rady ÚSP UHK (předkládá JUDr. Miroslav 
Mitlőhner, CSc., ředitel ÚSP UHK).  
 

Dr. Mitlőhner navrhl seznam členů VR ÚSP a požádal AS UHK o poskytnuti souhlasu, že 
může ústavní vědeckou radu jmenovat. Dr. Myška sdělil, že seznam členů je k dispozici 
v tištěné formě, která byla senátorům rozdána před zasedáním AS. 

Vzhledem k tomu, že z technických důvodů nebyly materiály k VJŘ VR ÚSP předsednictvu 
AS UHK ani jednotlivým senátorům doručeny, diskutovala se otázka, zda VJŘ předložit či 
odložit jeho projednání na následující zasedání. 

Bylo navrženo oddělit hlasování o souhlasu se složením Vědecké rady ÚSP UHK a Volebním 
a jednacím řádem VR ÚSP UHK.   

Dr. Myška vyzval k hlasování o souhlasu se složením Vědecké rady ÚSP. 

Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 3. 

AS UHK vyslovil souhlas se složením Vědecké rady ÚSP. 

 

o Volební a jednací řád VR ÚSP UHK (předkládá JUDr. Miroslav 
Mitlőhner, CSc., ředitel) 

 

Dr. Mitlőhner představil VJŘ VR ÚSP UHK a požádal o jeho schválení. 

Dr. Myška vyzval k hlasování o VJŘ VR ÚSP. 

Hlasování: pro - 3, proti - 5, zdržel se - 11. 

Volební a jednací řád VR ÚSP nebyl schválen. 

 

o Informace z Rady VŠ – novelizace zákona o VŠ (doc. RNDr. Tatiana 
Gavalcová, CSc., místopředsedkyně AS UHK za KAP). 



 

4 
 

Doc. Gavalcová informovala, že příprava novelizace zákona o VŠ se blíží ke konci a v příštím 
týdnu proběhne zasedání sněmu RVŠ. 

M. Petrus uvedl, že SK RVŠ bude zítra zasedat a opět řešit novelu zákona. Výsledek jednání 
bude patrný z jejího usnesení. 

 

Dr. Myška vyzval k další diskuzi v rámci bodu Různé. 

Dr. Grulich vysvětlil, proč na dnešním zasedání nepředložil Kolejní a ubytovací řád. 
Rozhodnutí vyplynulo ze systémové změny, která povede k obsáhlejší změně celého KUŘ. 
Na toto téma související s ubytováním na VŠ kolejích se rozvinula obsáhlá diskuse. 
Nespokojenost studentů navrhl dr. Grulich řešit tzv. schránkou důvěry. 

V diskusi zazněla žádost o zřízení mandátní komise a včasné zasílání materiálů AS UHK. 

Doc. Gavalcová sdělila informace o DS Label a ECTS Label. 

Prof. Hynek v závěru všechny přítomné pozval na sraz absolventů UHK dne 14. 9. 2013 
a požádal o šíření této informace mezi bývalé studenty. 

 

Usnesení z jednání AS UHK: 

 

1. AS UHK schválil Novelizaci Vnitřního mzdového předpisu UHK. 

2. AS UHK schválil Novelizaci Statutu UHK. 

3. AS UHK schválil Novelizaci studijního a zkušebního řádu UHK. 

4. AS UHK vyslovil souhlas se složením Vědecké rady ÚSP 

5. AS UHK neschválil Volební a jednací řád VR ÚSP  

 

O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování 
bylo v místnosti přítomno 19 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0. 

Usnesení bylo přijato. 

 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: podzim 2013. 

 

V Hradci Králové dne 12. 6. 2013    PaedDr. Karel Myška, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                předseda AS UHK      


